

単 価 合 意 書

令和6年8月7日に契約した令和6年度千代川水系袋川大杣地区かんがい用水施設外撤去工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月20日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局鳥取河川国道事務所長 貴田 勝太郎

受注者 住所 鳥取県鳥取市岩吉130番地3

氏名 株式会社興洋工務店

代表取締役 野藤 悦男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕						
		式	1		117,579,359	
河川土工						
		式	1		772,099	
掘削工						
		式	1		351,232	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	490	281.2	137,788	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					490m3
		式	1		161,504	
整地	残土受入れ地での処理					490m3
		式	1		51,940	
盛土工						
		式	1		363,118	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	470	183	86,010	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	520	203.3	105,716	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					520m3
		式	1		171,392	
法面整形工						
		式	1		57,749	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	170	339.7	57,749	
法覆護岸工						
		式	1		9,440,855	
作業土工						
		式	1		42,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強護岸工（間知ﾌﾟﾛｯｸ張）		式	1		9,297,940	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	34	19,530	664,020	
1号護岸端止		箇所	1	399,085	399,085	
間知ﾌﾟﾛｯｸ張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ 。 再生碎石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水ｼｰﾄ有 遮水ｼｰﾄA(厚1.0+1	m2	245	20,833	5,104,085	
小段平張 (MP-1-1)		m	35	89,450	3,130,750	
植生工		式	1		100,113	
わら芝		m2	170	588.9	100,113	
舗装工 (天端舗装A)		式	1		145,208	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工		式	1		145,208	
路盤	C-30 t=10cm	m2	63	661.9	41,699	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度ｱｽｺﾝ(13) 舗装厚 40m m 3.0m超	m2	63	1,643	103,509	
構造物撤去工		式	1		4,522,689	
構造物取壊し工		式	1		2,954,219	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	88	14,973	1,317,624	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	190	8,446	1,604,740	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	7	554.8	3,883	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	60	466.2	27,972	
運搬処理工		式	1		1,568,470	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	88	2,577	226,776	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	190	2,080	395,200	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	3,146	6,292	
殻運搬	廃プラスチック	t	0.4	11,701	4,680	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	88	3,417	300,696	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	190	3,212	610,280	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	3,855	7,710	
殻処分	廃プラスチック	t	0.4	19,521	7,808	
現場発生品運搬	鋼矢板 IV型 L=13.5m 4枚	式	1		9,028	1t
仮設工 (指定)		式	1		79,432,566	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工 (二重仮締切)		式	1		40,742,743	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 13.5m 鋼矢板打込長 12m 平均鋼矢板引拔長 12m	枚	182	162,769	29,623,958	
鋼矢板 (特殊鋼矢板(A))	IV型 平均鋼矢板長さ 13.5m 鋼矢板打込長 10.4m 平均鋼矢板引拔長 10.4m	枚	2	802,271	1,604,542	
鋼矢板 (特殊鋼矢板(B・C))	IV型 平均鋼矢板長さ 13.5m 鋼矢板打込長 12m以下(10.4m、10.5m) 平均鋼矢板引拔長 12m以下	枚	2	802,271	1,604,542	
油圧式杭圧入引拔機据付・解体	硬質地盤(圧入800KN級)	回	2	395,257	790,514	
油圧式杭圧入引拔機据付・解体	引拔	回	2	53,761	107,522	
足場	安全ネット必要	掛m2	470	4,053	1,904,910	
タイロッド・腹起し	SS400 タイロッド径 48mm	t	5.5	741,301	4,077,155	
中詰盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	360	2,860	1,029,600	
土留・仮締切工 (切梁式鋼矢板土留)		式	1		36,023,270	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 15m 鋼矢板打込長 15m以下(12.9m～14.5m) 平均鋼矢板引拔長 15m以下	枚	168	194,940	32,749,920	
油圧式杭圧入引拔機据付・解体	硬質地盤(圧入800KN級)	回	1	395,257	395,257	
油圧式杭圧入引拔機据付・解体	引拔	回	1	53,761	53,761	
切梁・腹起し		t	47.35	59,648	2,824,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		2,666,553	
仮設工 (任意)		式	1		17,861,651	
進入路工 (左岸)		式	1		95,907	
瀬替え工		式	1		81,697	
進入路工 (右岸)		式	1		383,126	
取付土堤工		式	1		11,868,817	
残土処理工		式	1		2,085,586	
水替工		式	1		250,223	
汚濁防止工		式	1		161,584	
交通管理工		式	1		2,934,711	
光ケーブル仮設工		式	1		5,404,291	
光ケーブル仮設・復旧費		式	1		5,404,291	
直接工事費		式	1		117,579,359	
共通仮設費		式	1		23,851,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		13,553,559	
運搬費						
		式	1		10,969,850	
建設機械運搬費						2台
		式	1		408,289	
仮設材運搬費						857.2t
		式	1		10,561,561	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,583,709	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,297,471	
純工事費						
		式	1		141,430,389	
現場管理費						
		式	1		38,389,273	
工事原価						
		式	1		179,819,662	
一般管理費等						
		式	1		28,180,338	
工事価格						
		式	1		208,000,000	
消費税相当額						
		式	1		20,800,000	
工事費計						
		式	1		228,800,000	